
СТОЛИЧНА ОБЩИНА  РАЙОН „СЛАТИНА”
1574 гр. София, бул. „Шипченски проход” № 67 тел.: (02)870 55 32; факс: (02)870 11 73;

http://so-slatina.org; е-mail: info@so-slatina.org

Електронен документ, подписан с КЕП, съдържащ интегрирано файлово приложение и се изпраща до
адресата по СЕОС.

12.12.2025 г.

X РСЛ25-ВК08-2465/12.12.2...

ДО
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Д  О  К  Л  А  Д

ОТ

ГЕОРГИ ИЛИЕВ – КМЕТ НА РАЙОН „СЛАТИНА“-СО

И

БЛАГОРОДНА ДОШЕВА-ЗДРАВКОВА – ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА
ОБЩИНА, НАПРАВЛЕНИЕ „КУЛТУРА, ОБРАЗОВАНИЕ, СПОРТ И

МЛАДЕЖКИ ДЕЙНОСТИ“

Относно:  Съгласие за кандидатстване с проект  „Въвеждане на мерки за енергийна
ефективност на сграда за култура и изкуства - Народно Читалище "Асен Златаров 1938",
кв.  "Христо Ботев",  гр.  София“,  по  Схема  „Енергийна ефективност“  към
Инвестиционна програма за климата (ИПК) на Националния доверителен екофонд.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПЕТРОВ,

На територията на район „Слатина“-  СО се намира Народно Читалище "Асен
Златаров 1938", за което е необходимо да се въведат мерки за енергийна ефективност. С
оглед на описаните мотиви и на основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 23, предложение първо
във връзка с ал.  2  от Закона за местното самоуправление и местната администрация,
предлагаме Столичният общински съвет да приеме следното решение:

I. По въвеждане на мерки за енергийна ефективност на   сградата за
култура и изкуства -  Народно Читалище "Асен Златаров 1938",  кв.
"Христо Ботев", гр. София“ :

1. Да се даде съгласие и да се упълномощи кмета на район „Слатина“- СО да
кандидатства с проект „Въвеждане на мерки за енергийна ефективност на
сграда за култура и изкуства  -  Народно Читалище  "Асен Златаров  1938",
кв.  "Христо Ботев",  гр.  София“,  по  Схема  „Енергийна ефективност“
към Инвестиционна програма за климата  (ИПК) на Националния
доверителен екофонд.



СТОЛИЧНА ОБЩИНА  РАЙОН „СЛАТИНА”
1574 гр. София, бул. „Шипченски проход” № 67 тел.: (02)870 55 32; факс: (02)870 11 73;

http://so-slatina.org; е-mail: info@so-slatina.org

Електронен документ, подписан с КЕП, съдържащ интегрирано файлово приложение и се изпраща до
адресата по СЕОС.

2. Проектът  „Въвеждане на мерки за енергийна ефективност на сграда за
култура и изкуства - Народно Читалище "Асен Златаров 1938", кв. "Христо
Ботев",  гр.  София“  е с обща стойност на строително-ремонтните работи
(СМР)  в размер на  197  833,20  лв.(сто деветдесет и седем хиляди
осемстотин тридесет и три лева и двадесет стотинки) / 101 150,51 евро ( сто
и една хиляди сто и петдесет евро и петдесет и една евро стотинки ) с ДДС.

3. Да се осигурят средства за съфинансиране от бюджета на Столична
община в размер на 40% от общата стойност на средствата, необходими за
реализирането на СМР в размер на   79  133,28  лв.  (седемдесет и девет
хиляди сто тридесет и три лева и двадесет и осем стотинки  )  /  40 460,20
евро (четиридесет хиляди четиристотин и шестдесет евро и двадесет евро
стотинки) с ДДС.

4. Възлагането на проектиране и авторски надзор в размер на  18 432,00 лв.
(осемнадесет хиляди четиристотин тридесет и два лева)  /  9424,13  евро  (
девет хиляди четиристотин двадесет и четири евро и тринадесет евро
стотинки ) с ДДС, както и на строителния надзор в размер на  5935,00 лв. (
пет хиляди деветстотин тридесет и пет лева ) / 3034,51 евро (три хиляди и
тридесет и четири евро и петдесет и една евро стотинки)  с ДДС да бъде
финансирано от бюджета на Столична община.

II.  Средствата по точка I,  подточки 3  и 4  да бъдат включени в капиталовата
програма на Столична община за 2026 година.

Приложения:

АОС № 56.pdf Проект за
решение ЧИТАЛИЩЕ АСЕН ЗЛАТАРОВ - ХР.БОТЕВ.docx

Доклад-КСС.pdf

С уважение,
12.12.2025 г .

X
Марияна Иванова
За кмет по Заповед за заместване №РСЛ2...

12.12.2025 г.

X Благородна Здравкова
БЛАГОРОДНА ДОШЕВА-ЗДРАВКОВА
ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА



СТОЛИЧНА ОБЩИНА  РАЙОН „СЛАТИНА”
1574 гр. София, бул. „Шипченски проход” № 67 тел.: (02)870 55 32; факс: (02)870 11 73;

http://so-slatina.org; е-mail: info@so-slatina.org

Електронен документ, подписан с КЕП, съдържащ интегрирано файлово приложение и се изпраща до
адресата по СЕОС.

Съгласувал:
инж. Мирослав Милушев – заместник-кмет  на район „Слатина“ – Столична община
Изготвил:
инж. Иван Иванов  – гл. експерт в отдел ИИБ, КС



СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg

ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е №
на Столичния общински съвет

Относно: Съгласие за кандидатстване с проект „Въвеждане на мерки за енергийна
ефективност на сграда за култура и изкуства -  Народно Читалище "Асен Златаров 1938",  кв.
"Христо Ботев", гр. София“, по  Схема „Енергийна ефективност“ към Инвестиционна прог-
рама за климата (ИПК) на Националния доверителен екофонд.

На основание: чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 23, предложение първо във връзка с ал. 2 от Закона
за местното самоуправление и местната администрация,

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
РЕШИ:

I. По въвеждане на мерки за енергийна ефективност на  сградата за кул-
тура и изкуства - Народно Читалище "Асен Златаров 1938", кв. "Христо
Ботев", гр. София“ :

1. Дава съгласие и да упълномощава кмета на район „Слатина“- СО да кан-
дидатства с проект „Въвеждане на мерки за енергийна ефективност на
сграда за култура и изкуства - Народно Читалище "Асен Златаров 1938",
кв. "Христо Ботев", гр. София“, по  Схема „Енергийна ефективност“ към
Инвестиционна програма за климата (ИПК) на Националния доверите-
лен екофонд.

2. Проектът „Въвеждане на мерки за енергийна ефективност на сграда за кул-
тура и изкуства - Народно Читалище "Асен Златаров 1938", кв. "Христо
Ботев", гр. София“ е с обща стойност на строително-ремонтните работи
(СМР) в размер на 197 833,20 лв.(сто деветдесет и седем хиляди осемсто-
тин тридесет и три лева и двадесет стотинки) / 101 150,51 евро ( сто и една
хиляди сто и петдесет евро и петдесет и една евро стотинки ) с ДДС.

3. Осигурява средства за съфинансиране от бюджета на Столична община в
размер на 40% от общата стойност на средствата, необходими за реализи-
рането на СМР в размер на  79 133,28 лв. (седемдесет и девет хиляди сто
тридесет и три лева и двадесет и осем стотинки ) / 40 460,20 евро (четири-
десет хиляди четиристотин и шестдесет евро и двадесет евро стотинки) с
ДДС.



4. Възлагането на проектиране и авторски надзор в размер на  18 432,00 лв.
(осемнадесет хиляди четиристотин тридесет и два лева)  /  9424,13  евро  (
девет хиляди четиристотин двадесет и четири евро и тринадесет евро сто-
тинки ) с ДДС, както и на строителния надзор в размер на  5935,00 лв. ( пет
хиляди деветстотин тридесет и пет лева ) / 3034,51 евро (три хиляди и три-
десет и четири евро и петдесет и една евро стотинки) с ДДС да бъде фи-
нансирано от бюджета на Столична община.

II.        Средствата по точка I,  подточки 3  и 4  да се включат в капиталовата
програма на Столична община за 2026 година.

  Настоящето решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, проведено
на ___________ 2025 г., Протокол № _________ от _______ 2025 г. и е подпечатано с официал-
ния
печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния общински съвет:
                         Цветомир Петров

Юрист от
Администрацията на
район „Слатина” – СО

Невалиден подпис

X
Васил ПарлапанскиX

ВАСИЛ ПАРЛАПАНСКИ
юрисконсулт в отдел ПД


